2

Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»
Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №  175
с. Октябрьское

                    __25.04.2022  г.______

                                                                                                        59- собрание   4  созыва
О внесение изменений в решение Совета

Октябрьского сельского поселения

от 27.12.2021г. № 164 "О бюджете

Октябрьского сельского поселения на 2022год

и плановый период 2023, 2024 годов"

     Руководствуясь   Федеральным  законом от 6  октября  2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,    ст.62  Бюджетного  Кодекса, рассмотрев     предложение  Администрации  Октябрьского  сельского  поселения  о  внесении  изменений  в  Решение Совета Октябрьского сельского  поселения   от 27 декабря  2021 года   № 164 «Об утверждении  бюджета Октябрьского  сельского  поселения  на 2022 год и на  плановый  период 2023 и 2024 годов»

Совет Октябрьского сельского поселения решил:

1. Внести    изменения в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 27.12.2021г. № 164 "О бюджете Октябрьского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023, 2024 годов " изменения, согласно приложению.

2. Настоящее Решение направить Главе Октябрьского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном сайте Октябрьского сельского поселения -  www.oktsp.ru.
3. Контроль за исполнение настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Октябрьского сельского поселения                                                                         Я.С. Фатеева
Глава Октябрьского сельского
поселения (Глава Администрации)                                                                         Т.А. Султанов

Приложение

к решению Совета Октябрьского сельского

поселения от 25.04.2022 г. № 175

ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ

в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 27.12.2021г. № 164
 "О бюджете Октябрьского сельского поселения на 2022 год
и плановый период 2023, 2024 годов "
  1. Внести изменения в текстовую часть следующего содержания:

   1.1. п.1. изложить  в новой редакции "Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского сельского поселения на 2022 год  и плановый период 2023, 2024 годов:

- общий объем доходов бюджета поселения   в сумме 18 503,3 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета поселения   в сумме 18 823,3 тыс. руб.

- дефицит бюджета поселения в сумме 320,0 тыс. рублей.

 2.Приложение1,2  к Решению изложить в новой редакции
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Октябрьского сельского поселения на 2022 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	В С Е Г О

	18823,3

	Октябрьское сельское поселение
	945

	18823,3

	Общегосударственные вопросы
	945
	0100

	5405,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	945
	0102

	713,3

	Непрограммное направление расходов
	945
	0102
	9900000000

	713,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	945
	0102
	9900100000

	713,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	945
	0102
	9900100000
	100
	713,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	945
	0102
	9900100000
	120
	713,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	945
	0104

	4511,8

	Непрограммное  направление расходов
	945
	0104
	9900000000

	4511,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	945
	0104
	9900100000

	4511,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	945

	0104

	9900100000

	100

	3268,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	945
	0104
	9900100000
	120
	3268,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	0104
	9900100000
	240
	1228,6

	Иные бюджетные ассигнования
	945
	0104
	9900100000
	800
	15,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	945
	0104
	9900100000
	850
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	945
	0113

	180,0

	Непрограммное направление расходов
	945
	0113
	990000000

	180,0

	Выполнение других обязательств государства
	945
	0113
	9900000120
	800
	180,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	945
	0113
	9900000120
	850
	180,0

	Национальная оборона
	945
	0203
	9900000000

	295,3

	Основные  мероприятия "Обеспечение осуществления в муниципальном образовании Томский район передаваемых РФ органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	945
	0203
	9900051180

	295,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	945
	0203
	9900051180
	100
	282,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	945
	0203
	9900051180
	120
	282,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	945
	0203
	9900051180
	200
	13,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	0203
	9900051180
	240
	13,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	945
	0300

	60,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	945
	0310

	60,0

	Непрограммное направление расходов
	945
	0310
	9900000000

	60,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных  бедствий
	945
	0310
	9900000201

	60,0

	Предупреждения и ликвидация  последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	945
	0310
	9900000201

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	0310
	9900000201
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	0310
	9900000201
	240
	60,0

	Национальная экономика
	945
	0400

	2436,0

	Непрограммное направление расходов
	945
	0400
	990000000

	2436,0

	Водное хозяйство
	945
	0406

	109,4

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	945
	0406
	9900000431

	109,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	945
	0406
	9900000431
	200
	109,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	0406
	9900000431
	240
	109,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	945
	0409

	2326,6

	Дорожное хозяйство
	945
	0409
	9900000400

	2326,6

	Развитие  транспортной инфраструктуры жилищных застроек
	945
	0409
	9900000270

	403,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	945
	0409
	9900000720
	200
	403,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	0409
	9900000720
	240
	403,0

	Поддержка  дорожного хозяйства
	945
	0409
	9900000410

	1923,6

	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	945
	0409
	9900000411

	1923,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	945
	0409
	9900000411
	200
	1923,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	0409
	9900000411
	240
	1923,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	945
	0500

	5263,5

	Непрограммное направление расходов
	945
	0500
	9900000000

	5263,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	945
	0500
	9900000500

	5263,5

	Жилищное хозяйство
	945
	0501

	421,9

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	945
	0501
	9900000510

	421,9

	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности
	945
	0501
	9900000511

	120,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	0501
	9900000511
	200
	120,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	0501
	9900000511
	240
	120,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	945
	0501
	9900000510

	301,9

	Уплата иных платежей
	945
	0501
	9900000512
	853
	301,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	0501
	9900000512
	240
	301,9

	Коммунальное хозяйство
	945
	0502

	4100,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	945
	0502

	4100,0

	Программа "Управление муниципальным имуществом Томского района"
	945
	0502
	9900000000

	4100,0

	Основное мероприятие "Организация  сохранности и эффективного распоряжения муниципальным имуществом"
	945
	0502
	9900000780
	400
	4000,0

	Предоставление иного межбюджетного трансферта на приобретение нежилых зданий, расположенных по адресу Томская область, Томский район, с.Октябрьское,ул.Заводская,4, стр.1,2,3,4
	945
	0502
	9900000780
	410
	4000,0

	Прочие мероприятия в области  коммунального хозяйства
	945
	0502

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
	945
	0502
	9900000522
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун-ных) нужд
	945
	0502
	9900000522
	240
	100,0

	Благоустройство
	945
	0503

	741,5

	Благоустройство
	945
	0503
	9900000530

	741,5

	Уличное освещение
	945
	0503
	9900000531

	511,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
	945
	0503
	9900000531
	200
	511,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	0503
	9900000531
	240
	511,0

	Организация и содержание  мест захоронения
	945
	0503
	9900000533

	50,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
	945
	0503
	9900000533
	200
	50,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	945
	0503
	9900000533
	240
	50,5

	Прочие мероприятия по благоустройству
	945
	0503
	9900000534

	180,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
	945
	0503
	9900000534
	200
	180,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	0503
	9900000534
	240
	180,1

	Культура
	945
	0801

	3220,0

	Непрограммное направление  расходов
	945
	0801

	3220,0

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района     по  созданию  условий  для  организации  досуга  и обеспечения  жителей поселения услугами организаций  культуры
	945
	0801
	9900000670

	3220,0

	Межбюджетные  трансферты
	945
	0801
	9900000670
	500
	3220,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	945
	0801
	9900000670
	540
	3220,0

	Охрана семьи и детства
	945
	1004

	1584,0

	Исполнение судебных актов
	945
	1004
	9900300000

	1584,0

	Межбюджетные трансферты
	945
	1004
	9900300000
	400
	1584,0

	Субвенции
	945
	1004
	9900300000
	410
	1584,0

	Физическая   культура и спорт
	945
	1100

	350,0

	Непрограммное направление  расходов
	945
	1101

	20,0

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района   на  обеспечение  условий  для развития на территории  поселения  физической  культуры, школьного  спорта и массового  спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  поселения.
	945
	1101
	9900000680

	20,0

	Межбюджетные  трансферты
	945
	1101
	9900000680
	500
	20,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	945
	1101
	9900000680
	540
	20,0

	Массовый спорт
	945
	1102

	330,0

	Муниципальная программа "Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы"
	945
	1102
	9900000000

	330,0

	Основное мероприятие "Спорт-норма жизни"
	945
	1102
	990P500000

	330,0

	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования "Город Томск"
	945
	1102
	990P540006

	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	1102
	990P540006
	200
	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	1102
	990P540006
	240
	300,0

	Софинансирование  приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования "ГородТомск"
	945
	1102
	990P5S0006

	30.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	1102
	990P5S0006
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	945
	1102
	990P5S0006
	240
	30,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субьектов Российской Федерации и муниципальных образований
	945
	1400

	209,4

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субьектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	945
	1403
	9900000000

	229,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	945
	1403
	9900000600

	229,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемым Управлением ЖКХ
	945
	1403
	9900000610

	76,6

	Межбюджетные трансферты
	945
	1403
	9900000610
	500
	76,6

	Иные межбюджетные трансферты
	945
	1403
	9900000610
	540
	76,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по определению поставщиков
	945
	1403
	9900000620

	20,0

	Межбюджетные трансферты
	945
	1403
	9900000620
	500
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	945
	1403
	9900000620
	540
	20,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения
	945
	1403
	9900000630

	111,4

	Межбюджетные трансферты
	945
	1403
	9900000630
	500
	111,4

	Иные межбюджетные трансферты
	945
	1403
	9900000630
	540
	111,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля
	945
	1403
	9900000650

	1,4

	Межбюджетные трансферты
	945
	1403
	9900000650
	500
	1,4

	Иные межбюджетные трансферты
	945
	1403
	9900000650
	540
	1,4

	ВСЕГО:

	18823,3

Приложение 2

к решению Совета Октябрьского сельского

поселения от 25.04.2022 г. № 175
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых

бюджетом Октябрьского сельского  поселения из бюджета Томского района в 2022 году  и плановом  периоде 2023 и 2024 годов

                                                                                                                          (тыс. руб.)

	Наименование показателей
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4

	Безвозмездные поступления   из  бюджета  муниципального  района
	13124,1
	6459,9
	6483,8

	Дотация-всего
	6128,4
	6152,4
	6167,7

	 Дотация на выравнивание бюджетной  обеспеченности  сельского  поселения
	6128,4
	6152,4
	6167,7

	Субвенции
	295,3
	307,5
	316,1

	На  осуществление первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты
	295,3
	307,5
	316,1

	Субсидии
	300,0
	0
	0

	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области»
	300,0
	0
	0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	6400,4
	0
	0

	На  покрытие  финансового  разрыва
	413,4

	Межбюджетный трансферт на развитие транспортной инфраструктуры жилищных застроек (ливневые стоки)
	403,0

	На приобретение нежилых зданий, расположенных по адресу Томская область, Томский район, с.Октябрьское, ул.Заводская,4 стр.1,2,3,4
	4000,0
	0
	0

	На  исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

	1584,0

PAGE